



Handläggare: Göran Th. Lundén
Parkeringsavdelningen
Stab
Tel: 508 263 25
goran.lunden@gfk.stockholm.se

2002-05-06

Dnr 02-350-996:1

Till
Gatu- och fastighetsnämnden

**Yttrande i ärende rörande flyttning av fordon (Dnr 674-2002) från
Riksdagens Ombudsmän. Remiss.**

FÖRSLAG TILL BESLUT

1. Gatu- och fastighetskontoret föreslår att gatu- och fastighetsnämnden beslutar som svar på remissen överlämna och återropa detta tjänsteutlåtande.
2. Gatu- och fastighetskontoret hemställer om gatu- och fastighetsnämndens omedelbara justering i samband med beslutet.

Olle Zetterberg

Mikael Forkner

SAMMANFATTNING

Gatu- och fastighetsnämnden har från Riksdagens Ombudsmän (JO) erhållit en remiss med anledning av en anmälan från Paula Lindström beträffande flyttning av hennes bil för besvarande senast den 7 juni 2002.

UTLÅTANDE

Den 9 september 2001 inkom till gatu- och fastighetskontorets ledningscentral en anmälan om två stycken långtidsuppställda bilar på Vingåkersplan – en VW Golf grå och en Volvo 240 gul. (Bilaga 2.).

Anmälan vidarebefordrades till parkeringsavdelningens ytterstadsdistrikt. Utsänd personal bedömde bilarna preliminärt som fordonsvrak och gjorde den 10 september, alltså dagen därpå, en framställning till avdelningens

Bilaga 1: JO-remissen

- 2: Utdrag från driftcentralen
- 3: Delgivning av fordonsflyttningsbeslut
- 4: Mottagningsbevis

flytt- och trafikankvisningsgrupp för en besiktning och en eventuell flyttning av de båda bilarna.

En besiktningsman med tidigare erfarenhet från Svensk Bilprovning och godkänd som besiktningsman av Stockholms Handelskammare åkte ut till Vingåkersplan, vilken är belägen intill Örby skola, den 11 september och besiktigade de båda bilarna.

För bilen med registreringsnummer LMW 748 och för vilken denna anmälan gäller, upprättade besiktningsmannen ett protokoll nr 22997 med beslut om flyttning med tillhörande utredningsanteckningar om bilens skick. Bilen bedömdes vara ett fordonsvrak och borde flyttas med det snaraste med hänsyn till närheten av skolan och faran för att lekande barn kunde komma till skada. Som lagstiftningen är utformad föreligger inte hinder mot att genomföra en flyttning av fordonsvrak omedelbart, men flyttning efter uppmaning är också möjlig.

Med hänsyn till detta förhållande antecknade besiktningsmannen både i protokollet och på utredningsanteckningarna att bilen vid ankomsten till uppställningsplatsen skulle ställas åt sidan i stället för det normala, att bilarna efter hand hämtas för skrotning.

Beträffande den andra av de två bilarna, Volvo 240, bedömde besiktningsmannen denna vara i ett bättre skick, varför åtgärder enligt rutiner för långtidsuppställda fordon, dvs. fordon som varit fortlöpande uppställda på samma plats under minst sju dygn i följd inleddes, med uppmaning till bilens ägare att flytta sin bil.

Bilen med registreringsnummer LMW 748 transporterades dagen därpå den 12 september till den särskilda uppställningsplatsen för flyttade fordon på Norra Stationsgatan.

Sedan bilen identifierats och uppgifter om ägarförhållandet tagits fram från vägtrafikregistret, där det framkom att bilen varit stöldanmäld, underrättades bilens ägare Paula Lindström skriftligen samma dag om att hennes bil blivit flyttad. (Bilaga 3.).

Paula Lindström mottog försändelsen dagen därpå den 13 september enligt kvitto. (Bilaga 4.).

Samma dag kom Paula Lindström till uppställningsplatsen och hämtade ut sin bil. Den lämnades ut utan avgift. Bilen bärgades genom hennes försorg från uppställningsplatsen.

Beträffande den ordväxling som förekom på uppställningsplatsen kan följande sägas. Det har inte gått att utreda vem som fällt yttrandet att Paula Lindströms bil såg för fin ut för skrotning. Någon besiktningsman är ej stationerad på uppställningsplatsen.

Marie Linder, fordonsutlämnare, hade försökt på ett informativt sätt upplysa Paula Lindström om att fordon i dåligt skick riskerar att flyttas som

fordonsvrak. Då Paula Lindström förklarade att hon tänkte göra i ordning sin bil gav Marie Linder henne det rådet att ordna ett garage eller en parkeringsplats för bilen, i annat fall kan risken finnas att bilen kan bli föremål för flyttning igen.

SLUT